
令和７年５月 

  

事 業 者 各 位 

 

建設業労働災害防止協会山口県支部 

 

 

酸素欠乏・硫化水素危険作業特別教育の実施について（ご案内） 

 

平素からは、当支部の事業運営に関し､格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記教育を下記のとおり実施いたしますが、今年度のこの教育は１回のみと

なっております。 

酸素欠乏・硫化水素が起因した労働災害は、過去、山口県内においても発生した経

緯があり、その災害を教訓として実施いたしますので、この機会に受講いただきます

ようご案内いたします。 

記 

 

１．対 象 者  酸素欠乏等危険場所における作業に従事する者 

２．日   時  令和７年７月２日（水） 8 時 50 分～16 時 15 分 

３．場   所  防府市新田 2033‐1 

         三田尻中関港湾福祉センター 

４．受 講 料              ８，８００円 
テキスト代  建災防山口県支部会員      ０円 （２号会員は除く） 

         非 会 員  １，２１０円 
５．教 育 次 第 

講 習 科 目 講習時間 

１．酸素欠乏等の発生の原因 ６０分 

２．酸素欠乏等の症状 ６０分 

３．空気呼吸器等の使用方法 ６０分 

４．救急蘇生の方法及び事故の場合の退避の方法 ７５分 

５．その他酸欠等の必要な事項 
  理解度テスト 

１００分 

合         計 ３５５分 

 

 

 

 


